证券代码：603322         证券简称：超讯通信         公告编号：2024-006

超讯通信股份有限公司

关于签订日常经营合作协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 协议概况：公司全资子公司超讯设备与深圳巨门云计算有限公司签订《合

作协议》，客户向超讯设备采购“元醒”品牌定制型功能服务器、交换模组、集

成电路板等网络终端产品及相关半成品和部件，合作期限为 12 个月，协议含税

总金额为人民币 6亿元。

 对上市公司业绩的影响：公司积极推动自有品牌“元醒”服务器与业内

领先的算力核心设备制造商深度合作。若本协议能全部顺利履行，将提升公司在

智算行业的核心竞争力，对公司未来业绩产生积极影响。最终利润贡献和相关财

务数据的确认请以公司经审计的财务报告为准。

 特别风险提示：1、公司暂时不具备服务器整机生产制造能力，完成本合

同订单需要与 OEM 厂商合作，提供委外加工模式完成元醒服务器的生产制造交

付；2、本协议履行过程中，可能存在受市场环境变化、国内外行业政策调整等

不可预知因素的影响，导致协议终止或无法如期履行的风险；3、本协议履行过

程中，公司需向第三方采购并完成相关服务的交付，可能存在上游供应能力不足

导致逾期交付的违约风险；4、本协议履行过程中，所需资金来源为客户预付款

资金，可能存在因交易对方资金筹措未到位导致协议终止或无法如期履行的风

险。敬请广大投资者注意投资风险。

超讯通信股份有限公司(以下简称“公司”)全资子公司超讯(广州)网络设

备有限公司(以下简称“超讯设备”)于 2024 年 3月 22日与深圳巨门云计算有限

公司（以下简称“深圳巨门”）签订了《合作协议》，合作期限为 12 个月，协议

含税总金额为人民币 6亿元，该金额已达到公司《日常经营重大合同披露细则》

规定的披露标准，现予以披露。具体情况如下：

一、交易对方的基本情况

公司名称：深圳巨门云计算有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5FRY472M

性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：王丹

成立日期：2019 年 09月 05日

注册资本：2,000 万人民币

注册地址：深圳市龙华区民治街道北站社区鸿荣源北站中心 B塔 1908

经营范围：工业互联网数据服务；大数据服务；网络技术服务；软件开发；

集成电路设计；数据处理服务；信息技术咨询服务；数据处理和存储支持服务；

货物进出口；计算机软硬件及辅助设备批发；集成电路芯片及产品销售。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

深圳巨门与公司及公司董监高、控股股东、实际控制人不存在关联关系。

二、《服务协议》的主要内容

甲方：深圳巨门云计算有限公司

乙方：超讯通信股份有限公司

（一） 合作范围

面对终端产品的市场需求，甲乙双方为实现产业优势互补，共同做大做强，

经过平等、友好协商，确立合作伙伴关系。合作范围包括甲方向乙方采购“元醒”

品牌定制型功能服务器、交换模组、集成电路板等网络终端产品及相关半成品和

部件。

（二）合作金额

含税金额￥600,000,000.00（大写：人民币陆亿元整）。

（三）合作期限

协议生效后壹年。到期后自动终止，后续合作双方另行商定，重签协议。

（四）订单与交付：

1.甲方根据市场需求下达《采购订单》至乙方，乙方根据甲方下达采购订单

约定交期进行交付。乙方需在收到采购订单后的二个工作日内予以确认；

2.乙方保证能在甲方向其下达的采购订单约定时间内按时完成交付。乙方在

获得甲方采购订单后，要向甲方提供足够的产能支持，乙方承诺的产能应能兑现。

甲方具体采购数量以下达的《采购订单》为准。

（五）售后

1.双方约定整机产品的保质期为 12个月。从产品送达交付地点之日起计算。

质保期内质量问题由乙方免费维修，非质量问题由双方协商解决；

2.乙方须对其交付的产品提供 15 个月的免费保修服务，保修期自甲方根据

双方约定的采购订单签收完全部货物之日开始计算。乙方应对出现故障产品免费

进行修理或更换，所发生的运保费由乙方承担。

（六）违约责任主要内容

1.甲方逾期支付合同款的，每逾期一天，应按应付款总额的日万分之五向乙

方支付违约金，甲方累计拖欠乙方应付款超过人民币 400万元，乙方有权解除本

协议并向协议约定的地点申请法律途径解决；

2.因乙方原因致使协议不能按约定履行时，乙方须承担违约责任并接受甲方

索赔；

3.合同双方向对方提出索赔需求后，被索赔方应在五个自然日内提出书面反

馈，否则视为被索赔同意索赔方的索赔需求。

（七）协议生效

自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章或合同专用章之日起生效。

三、本协议对上市公司的影响

公司积极推动自有品牌“元醒”服务器与业内领先的算力核心设备制造商深

度合作。若本协议能全部顺利履行，将提升公司在智算行业的核心竞争力，对公

司未来业绩产生积极影响。最终利润贡献和相关财务数据的确认请以公司经审计

的财务报告为准。

四、风险提示

（一）公司暂时不具备服务器整机生产制造能力，完成本合同订单需要与

OEM 厂商合作，提供委外加工模式完成元醒服务器的生产制造交付；

（二）本协议履行过程中，可能存在受市场环境变化、国内外行业政策调整

等不可预知因素的影响，导致协议终止或无法如期履行的风险；

（三）本协议履行过程中，公司需向第三方采购并完成相关服务交付，可能

存在上游供应能力不足导致逾期交付的违约风险；

（四）本协议履行过程中，可能存在因交易对手资金筹措未到位导致协议终

止或无法如期履行的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会

2024年 3月 22日